(5) Evagrius, v, 5; Niceph. xvii, 36. FABR. A Justino Juniore non multatus est exsilio propterea, quod restitit edicto Justiniani, uti Hamberger in *Zuverlässigen Nachrichten*, etc. tom. III, p. 450 (ubi de Anastasio, a. 561, episcopo Antiocheno agit), alique prodiderunt. V. Walch. l. c. pag. 596, not. 2. — In Montfaucon. *Bibl. bibliothecar. mss.* p. 1218, D. et 1219, C; duo cod. l. bibliothecæ SS. Sergii, etc. me orantur, qui continent *Epistolam Anastasii monachi ad G. Abbatem de corpore Christi*, quæ num ad hanc pertineant controversiam, alii judicant. HARL.

(6) Evagrius, vi, 24; Niceph. xviii, 26 et 44.

(7) Lambecius, vii, p. 169; Fabr. s. pag. 359 seqq. ed. Kollar. ubi Lambec. primum de oratione Anastasii ad Antiochenos habita (de qua passim inferius agitur), quædam adnotat; tum ostendit, Anastasium a. C. 593, die 25 Martii iterum conscendisse thronum patriarchalem Antiochenum, hanc autem non a. C. 561, sed a. 559, primum ob-

tinuisse; nec a. 572, sed a. 570, ab imper. Justino Juniore in exsiliu pulsum esse, ita ut, secundum Nicephori, patriarchæ Cpolitani, chronographiam, Ecclesiæ Antiochenæ præfuerit annos undecim, post exsiliu autem integros annos sex et viginti octo dies, n. a die 25 Martii a. 593 usque ad diem 21 Aprilis a. 599 quo (v. Martyrolog. Roman. d. 21 April.) obiit. Kollarius vero in not. A. p. 359, observat, ea, quæ Lambecius de vero Anastasio redditus anno disputat, cum temporum quidem rationibus pulchre consentire; sed ex sola tamen epigrapha codicis (Vindob. XC, n. 16), recenti admodum manuscriptæ, auctoritate et fide pendere, nisi crederis, hominiam ipsam una cum sua epigrapha ex pervetusto quodam fideque digno libro fuisse excerptam. Denique animadvertit, Oudinum ad hæc non advertisse animum, et in hoc redditus anno consignando Baronium pone secutum, Lambeciani calculi ne meminisse quidem. — Lambecius, in vol. VIII, p. 933, distinguit Anastasium Sinaitam a duobus Anastasiis, S. Maximi discipulis, quorum alterum, a. 662, alterum autem a. 666 obiisse, et quorum amborum in opusculo Anastasii de hæresibus et synodis fieri mentionem, ostendit. Idem ibid. p. 272 seq. agit de Anastasio, discipulo Maximi, de quo v. infra in h. cap. in *Anastasio, Maximi discipulis*. HARL.

(8) Nicephorus, xviii, 44 et 56.

(9) Primum Anastasium episcopum exustum a Judæis scribit Nicephorus, xviii, 44, quod refellit Baronius ad Martyrolog. Rom. 21 April. et ad a. 599. n. 10 et a. 609. n. 5.

(10) Richardus Simon, tom. II *Bibl. choisie*, p. 27, et in censura *Bibl. eccles.* Dupin. tom. I, pag. 235; conf. Blondel, *Eclairciss. sur l'Eucharistie*, p. 370 seq. *Acta SS.* tom. II April. 21, p. 850 seq.